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Harangok zúgása, s nagy és fényes kí­

sérettől‘körülvéve érkezik e napon városunk­
ba főegyházmegyénk főpásztora. Magyaror­
szág herczegprimása Csernoch János, hogy 
másnap az ősrégi kolostor templomában ün­
nepélyes Istentisztelet keretében az egyház és 
állam szemefényének s a jövö nemzedék leg­
főbb erősségének városunk róm. kath. ifjú­
ságának a bérmálás szentségét kiossza.

A midőn ez alkalomból az igaz magyar­
létek őszinte szeretetevel köszönljük hazánk 
főpásztorát, egyben varosunk különböző fe­
lekezetűnek is tolmácsoljuk üdvözletét.

Legyen e nap a béke és szeretet ün­
nepnapja.

S akkor a midőn az ősrégi kolostor 
templomának falai közt felzendül az orgona 
magasztos áhítatot keltő hangja, s megcsen­
dül a hala éneke,.a akkora midőn a főpász- 
l^^széií^bYÍ^.'rtbgy á WMndérílhafffnaT 

hemutatassi áldozatát, adjunk kifejezést azon 
óhajunknak, hogy hazánk minden megpróbál­
tatások közepeit is megtartsa a kuhurnépek 
torában azon posiiiót a melynek alapját ha­
zánk első koronás királya s a kereszténység 
nagy é> dicső alakja Szent István megalkotott.

Nehéz esztendő.
— Párbaj a csatatéren. — 

Irta: Farkas Emőd.
A pozsonyi főhadiszálláson nagy sürgés 

forgás volt. Futárok, csapattisztek, kémek, 
küldüncz k jöttek mentek, az ősi primáši pa­
lota előtt tarka katonai csapatok állottak elénk 
beszélgetésbe merülve. Görgei előszobája 
tömve volt minden fegyvernembeli tiszttel, 
akik parancs-ókat, leveleket, jelentéseket hoz­
tak, vagy kihallgatásra várakoztak.

Hirtelen egy magas, nyúlánk, délczeg 
kapitány lépett be a Hardegg-vértesek egyen­
ruhájában. A tisztek mind feléje fordullak s 
meglepetve súgtak össze:

— Mit keres itt ez az osztrák tiszt?
A vérteskapiiány egyenesen a segédtiszt 

asztalához lépett.
Gróf Zichy Pál vagyok, kérem, jelentsen 

be a tábornok urnái.
— Gróf Zichy Pál? — csodálkoztak a 

honvédtisztek még összébb hozódva hiszen 
ez a kivégzett gróf Zichy Ödön testvér-öccse. 
Mit akar ez itten ?

És álmélkodva méregették a vérteskapi­
tányt tetőtől talpig, némelyik szinte keresz- 
tülszurta a tekintetével.

Nyomban felállott és benyitott Görgeihez.
Egy perez múlva Görgei magas, szikár, 

szemüveges alakja jelent meg a kitárt ajtóban.
Kérem gróf Zichy kapitány urat.
A gróf besietett, a tábornok kiküldte a

A történelem sok és becses emléke fű­
ződik városunkhoz.

És ezen emlékek legkimagaslóbb alakja 

II Rákóc/y a kinek -városunkba való ünne­
pélyes bevonulása ugyan olyan diadalul volt 
1705 september 5-én, mint a milyen lelkes 
és magasztos egyszerűségében is fenséges a 
főpásztor fogadtatása.

Városunk és rom. kath. egyházunk egyik 
kiváló alakjának Dr. Hajnald Lajos kalocsai 
bíboros érseknek emlékére a templom szen­
télyében felállított márvány tábla sorai jutnak 
eszünkbe akkor, midőn a főpászlurt látjuk 
körünkben ...

Hálás szívvel és szeretettel kívánjuk te­
hát hogy varosunkban érkező föpásztor min­
den tényét és működését azon szavak irá­
nyítsák a melyek oly -sókat mondok, s' a 
melyhez egy kiváló nagy férfiú egész életé­
nek minden munkássága fűződött .-. .

.Isten dicsőségére és az emberiség ja­
vára* .'í .------- .---------------------------------------- n.

Gazdaságunk.
Mióta a földmivelésügyi minisztérium az 

augusztus 4-én kimutatott 39 5 millió méter­
mázsával szemben az ujrendszerű hrület

bennlevőket s Görgei egyedül maradt Zichy 
Pállal.

— Mit kiván kapitány ur?
— Tábornok ur, osztják tiszti rangom­

ról már leköszöntem.
— Miért?
— Mert hazám ellen nem harczolok.
Görgei szúró tekintete figyelmesen sik­

lott végig a fiatal grófon. Aztán ismét kér­
dően nézett rá.

— Az ön táborában akarok szolgálni...
Görgei olyasmit érzett, mintha tüzes 

vas érintette volna a mellét. A szempillája 
megrezzent s az agyában hűvös széirohamot 
érzett.

— Ajánló levelet hoztam Kossuthtól, — 
folytatta hidegen a gróf.

Görgei perczekig nem tudott szóhoz jut­
ni. Rendkívül meglepte ez a kijelentés. Eszé­
be jutott, hogy akkor látta először és utol­
jára a grófot, amikor hadifogoly volt s a 
vésztörvényszék ítélkezett fölöttük.

Bátyját az ő döntő súlyos szavára Ítél­
ték halálra, öcscsét pedig fölmentették. Hirte- 
lenében nem tudta, mit feleljen. Bosszút sze­
retne-e állani rajta s ezért akar nála szolgál­
ni, avagy ő is bűnösnek érzi magát s most 
vezekelni jött az ő táborába ? Nagy lélektani 
rejtély előtt állott, amit nem tudott megfejte- 
teni. De érezte, hogy ezt az ajánlkozást nem 
lehet visszautasítani.

— Tehát gróf ur honvéd akar lenni?
— Igen mert szeretem hazámat s leg­

szívesebben szolgálnék tábornok ur törzska­
rában.

Ez a kijelentés még nagyobb csodálatot 
kellett Görgeiben, de egyúttal gyanút is éb-

fölvételi adatok alapján (5.6 millió kaiasztrális 
holdon) 41.4 millió métermázsára becsülte! 
belföldi idei búzatermését, a gabonatőzsdén 
a kulisz gyakrabban kísérletezett kontremin- 
müvelelekkel, de teljesen eredménytelenül. A 
hivatalos jelentés szombati publikálása óta 
ugyanis nagyon gyakran érkezett a gabona­
tőzsdére tudósítás arról, hogy az abnormis 
időjárás (nem is szólva az árvíz pusztításáról) 
a már learatott termésben is jelentékeny kárt 
okozott és hogy ha itt-ott a cséplés eredménye 
kedvezőbb is volt, mint remélték, általános­
ságban nem javult annyira a helyzet, hogy. 
38—39 millió métermázsánál nagyobb bűz» 
hozamra lehet számítani. E vélekedés he­
lyességében pedig annál kevésbbé kételked­
tek, mert úgyszólván az összes magánjelen­
tések megegyeztek abban, hogy a termelők 
árukínálata mindennek inkább mondható, 
mint élénknek. Éppen ezért sok óvatos spe­
kuláns az olcsóbb árfolyamokat rendszerint 
fednővásariásra használta főt. Kömbtnciébe 
vették ugyanis, hogy a készáru iránta vidék 
nagyobb bevásárló állomásain mutatkozó 
élénk kereslet folytán a fővárosi malmok is 
átvevő szándékkal vásárolhatják az októberi 
kötéseket. Mindazáltal ma a mostani üzlet- 
telenséghez képest mégis meglehetősen jden-

resztett, amipek azonban egy szóval se akart 
hangot adni.

— Akkor a Vilmos-huszárokhoz teszem 
számfeletti őrnagynak s a nyargoncz tisztek 
parancsnokának .nevezem ki.

A gróf kissé meghajtotta a fejét a tá­
bornok kezet nyújtott neki és Zichy gróf 
még aznap felöltötte a honvédruhát.

Görgei környezetében rögtön híre futott 
ennek s ezerféle találgatást fűztek hozzá.

— Vigyáznunk kell minden lépésére, 
mert egészen bizonyos, hogy csak azért akar 
Görgei közelében lenni, hogy bosszút álljon 
rajta bátyja haláláért. Csak nem gondoljátok,, 
hogy egy Zichy gróf orgyilkosságra veteme­
dik? — jegyezte meg Pusztelnik őrnagy.

— Másképpen lehetetlen megérteni, hogy 
ép az Ô táborkarába furakodjék be.

— Hátha azt akarja ezzel bebizonyítani, 
hogy maga is elitéli bátyja szereplését

— Akkor nem lett volna vele s nem 
esett volna vele egy fogságba.

— Lehet, hogy csak véletlenül volt vele 
s fogalma se volt arról, hogy bátyjánál ha- 
zaáruló kiáltványok vannak.

Mesebeszéd, — kacagtak fel gúnyosan 
a tisztek, — erre a mágnásra nagyon vi­
gyáznunk kell.

A tisztikar túlnyomó többsége tényleg 
nagyon feltűnőnek találta Zichy gróf felki- 
nálkozását s elhatározták, hogy folyton szem­
mel tartják. Jó tudták, hogy katonának há­
borúban tilos személyes ügy miatt párbajt 
vivni s ezért gróf Zichy a csatazajban ké­
szül elégtételt vivni rajta.

Szeme közé akar nézni, mikor a halál 
véres szárnyai csapkodnak körülöttük, —
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léken árcsökkenés állott be. A malmok az 
időjárásban beállott kedvező változás, továbbá 
a külföldi piacok lanyhább iránya folytán 
még olcsóbb árnál sem szívesen vásároltak, 
mert arra számítanak, hogy ha a csépiéit és 
behordást most már gyorsan elvégzik, élén- 
kebb lesz a kínálat és esetleg olcsóbban jut­
hatnak az áruhoz, mint eddig. Kedvezőtlen 
hatást tett az is, a mi különösen a rozs ár­
alakulásából látható, bogy osztrák relációba 
megint alig lehet árut elhelyezni s hogy az 
osztrákok .a lisztüzletre való hivatkozással 
általában ismét kontremin-müveletekkel pró­
bálkoznak a gabona-tőzsdén. Olcsóbbitani 
akarják a belföldi gabona árát, mert bár­
mennyire tagadják is dőbb-utóbb Ausztriában 
is hozzá kell látni az őszi és téli hónapokra 
szükséges áru beszerzéséhez.

IdA/äxvLn. A szép derült napokat ismét 
borús esős idő váltotta fel. Az időjárás sze­
szélyességét különösen kerti vetemények és 
a szőlő sínyli meg leginkább. A mint a je­
lek mutatják az idén alligha lesz szüret 

jL rürddn 2uUoH/a. Perlmann Izi­
dor vámosfalvai illetőségű losonci negyedéves 
tanítójelölt hétfőn Vámosiéivá határában Ull­
man n nevű barátjával az ipolyban fürdőit 
Bár jó úszó volt a megáradt folyónak egyik 
erős örvényébe került ahonnan nem tudott 
többé kiúszni Mielőtt társa segítségért kiált­
hatott volna, elmerült a hullámokban. Holt­
testét pár óra múlva kifogták. A szerencsét­
len tanítójelölt iráni, aki egyik legtehetsége­
sebb növendéke volt tanítóképzőnknek, álta­
lános részvét nyilvánul meg.

A csendőr joga és kötelezettsége. A kir. 
Kúriának legújabb hozott Ítélete szerint az 
egyenruháját viselő csendőr, ha nincs is 
szolgálatban vagy kiküldésben, mint hatósági 
közeg, hivatásának természeténél fogva, de 
szolgálati szabályzatának rendelkezései szerint 
is köteles csend- és rendzavarás esetében a 
felmerült szükséghez képest a rend helyreál­
lítása végett akár önállóan fellépni, akár a 
rendőrségnek segédkezni. Ilyen esetben a 
csendőr a törvény i végrehajtásában jár el. 
Azok, akik a csendőrt ilyen esetben akadá­
lyozzák vagy bántalmazzak, a hatóság elleni 
erőszak bűntettét követik el.

TAncmuUrtsaff- A rárósmulyadi 
vasasfürdőben f. hó 8-án Kisasszony napján 
Svarcz Soma fürdőmlajdonos táncmulatságot 
rendez, melynek kezdete délután 3 órakor lesz.

Füstbe aisnt paaz. A dohányjövedék 
most adui ki a rnuft évi bevételéről szóló 
statisztikát. EsXJtrtnt á«^ 1912. ' évben 
13880.324 koronával többet füstöltünk el, 
mint az 1911. évben — 'amikor is 
170.522.693 korona ment füstbe — őszinte 
bámulatára mindazoknak, akik nagyban kö­
tötték az ebet a karóhoz, erősen állítván azt, 
hogy a trafik megdrágulásává! a dohányjö­
vedék bevétele csökkenni fog.

mintegy istenítéletet akar kierőszakolni, vagy 
egy különös nemet az amerikai párbajnak 
ou a csatatéren, az ágyuk bömbölő zúgása, 
a golyók pattogása, a gránátok sivitó tűzeső­
je között.

Másnap reggel a kémszemlére küldött 
huszárjárőrök jelentették, hogy Dévényujfalu- 
nál ellenségre bukkantak.

Görgei azonnal lóra pattant s Pusztelnik és 
gróf Zichy Pál mindig mellette nyargalt A 
folyó partján, hídtól jobbra egy rozoga 
vámszedőház állott. Görgei emellett ugrattot 
a hidra. Zichy utánna. Az ellenség alig volt 
tőlük százötven lépésnyire. Nagyszerű cél­
pontok az osztrákoknak!

Mindketten megállották, szorosan egy­
más mellett és farkasszemet néztek az oszt­
rák ágvuütegekkei, amelyekből szakadatlanul 
s bömbölő zúgással röppentek ki a tüzsár- 
kányok. A golyók jobbra-balra jégesőként 
pattogtak körülöttük, leszakították az ócska 
vámház födelét, vastag darabokat törtek le a 
falaiból s azok nagy port verve omlottak a 
főidre.

Hat — és tizenkétfontos golyók csaptak 
a híd karfájára, a hídfőre s recsegve, ropog­
va hullottak le a megperzselt, leszakított for­
gácsok, Gránátok sivitottak a fejük fölött és 
szétpattanva egy szétrobbant meteot tüzki- 
gyótként siklottak el mellettük pokoli sus­
torgással, de ők nem mozdultak.

Az osztrákok erősen látcsövezték őket, 
majd kezükkel mutogattak rájuk s integettek 
a katonáknak, hogy vegyék czélba a vakme­
rőket.

Erre golyózápor sivitott feléjük s előt­
tük és mögöttük sűrű kopogással verődtek a

hidra a puskagolyók. Érezték a süvítő ólom­
darabok perzselő szelét, kivont kardjukat 
majd kiverték a kezükből a reá pattant go­
lyók, de ők mereven, mozdulatlanul állottak 
a hid lábánál s komoran, szótlanul hol egy­
másra, hol az ellenségre néztek. Pusztelnik 
oldalt állt tőlük, de ö se szólt csak nézte 
ezt a különös párbajt a bátorság, a hidegvér, 
a halálmegvetés ez izgalmas párbaját

Istenítélet ez I A golyók mint szúnyog­
raj a mocsár fölött, oly sűrűn repkedlek 
körülöttük. Némelyik belecsapott^a vízbe, 
ahonnan egész hullámtornyot csapott föl. A 
sisteigés, a zugás, a pattogás, a dörgés, a 
sivitás pokoli hangversenyében, amely az 
acélidegeket is megrázta volna, ők meg se 
moccantak paripáikon. Ezek is úgy álltak ott, 
mintha ércből lettek volna öntve. Csak a fü­
lüket hegyezték, a szemük villámlott s or- 
lyukaik fújtak.

Parancsőrtisztek , vágtattak Görgeyhez 
jelentésekkel, vagy utasítást kérve. De ő le 
nem jött a hídról. A lovát se fordította meg. 
Végighallgatta a jelentésekéi, pár szót szólt, 
vagy utasítást adott anélkül, hogy megfordult 
volna.

Aztán megint farkasszemet nézett az el­
lenséggel, a halálfosztó ágyuk érczlorkával, 
a puskák csövével, a mikből egy sűrűbben 
ropogtak a golyók. Egyszerre csak tompa 
zuhanást hallottak A hidlásfák recsegve 
döngöltek alattuk. Zichy nem mozdult, Gör­
gei se. Közvetlen mellettük kínosan rugdaló- 
zott egy paripa.

Epy pillanatra eszébe villant Görgeinek, 
hogy Pusztelnik állt mellettük. Az őrnagy 
azonban életjelt adott magáról.

Az Mai rozsdakárok. A junius Julius ha­
vi folytonos esőzés miatt ezidén a roszda 
rendkívüli módon elterjedt, s igen számotte­
vő károkat okozott nemcsak a búzában de 
a rozsban — s a tavasziak közül főleg az 
árpában is, amennyiben a szem összeaszott, 
megszotult, s a gazda nem egy helyt csak 
ocsut aratott. A rozsda elszaporodása követ­
keztében sz áttelelő teleutosporák jövőre is 
nagy bajokat okozhatnak, s csak kissé ned­
ves időjárás esetén a jövő évben még na­
gyobb rozsdakároktól lehet tartani. E növé­
nyi betegséggel szembeni védekezésről csu­
pán annyit tudunk, hogy a foszforsav tartal­
mú trágyák akadályozzák — a nitrogén tar­
talmú trágyák elősegítik felléptét. Ez idén 
is csak ott jelentkezett rozsda — csak ott 
okozott nagyobb károkat, a hol szuperfosz­
fáttal nem trágyáztak. Vannak vidékek az 
országban — igy a Bácska némely mélyeb­
ben fekvő területén is, a hol a búzatermelés 
már már lehetetlenné váll a rozsda pusztí­
tása miatt, s csak azóta szűnt meg, s kétsze­
reződött meg a termés, a mióta 300 kg. szu­
perfoszfátot rendesen használnak a búza alá.

— Jaj, de fáj a szivem e gyönyörű arab 
csődörömért — mormolta bosszúsan, amint 
fölkelt a földről és kiszabadította magát le­
lőtt paripája alól.

— örülj, hogy nem téged ért a golyó 
— felelt vissza Görgei anélkül, hogy meg­
fordult volna.

— Katona dolog — szólalt meg Zichy 
merev, szúró pillantást vetett Görgette.

Ez némán bólintott fejével, aztán tovább 
nézte az ' ellenség tűzharcát. Az osztrákok 
most hosszú csatárlánczban, szuronyt sze­
gezve rohamot intéztek a híd ellen.

Zichy fagyosan vizsgálta Görgei voná­
sait Egy izom se rándult meg azon, még a 
szempillája se rezdűlt Nyugodt ez ember, 
mint egy hószobor a jégsivatagon.

A honvédek gyilkos össztüzet adtak az 
osztrák csatárláncra. A golyók széles utczá- 
kat vágtak az előre rohanók között. Az oszt­
rák tisztek kardja megállást intett. A csatár- 
lánczok tüstént megállották.

Egy tiszt intett egy osztrák ezéllövő va­
dásznak s az hideg nyugalommal czélba vet­
te Görgeit

De e pillanatban valamelyik honvéd 
fegyvere eldördült s a vadász arezra bukott. 
Erre többen vették czélba Görgeit, de ô meg 
se moccant. Zichy se.

— Tábornok ur, kiáltott fel ijedten 
Pusztelnik, nem látja, hogy hányán czéloz- 
nak önre?

Görgei nem válaszolt, mintha nem lát­
na és nem hallana. Csak állt mint az ércz- 
szobor.

A honvédek sortüze azonban előbb dör­
dült el s tisztán lehetett hallani az osztrákok

9

HIREK.
Ssoznatyi hír. Dr. Scitovszky Béla 

kerületűnk országgyűlési képviselője nyaralá­
sáról hazaérkezett

JFootbali zzzetoh. A szécsényi ipa­
ros ifjúság footbal csapata folyó hó 8-án 
unja első versenyét a bgyanuati csapattal. 
Tekintettel azon körülményre a szécsényi csa­
pat kitűnő condilióban van a mérkőzés rend­
kívül érdekesnek ígérkezik. — Jegyek a ver­
seny napján a pálya terén 50 iiltérert vált­
hatók.

Sxüretl xziuiatMcr. A szécsényi 
iparos és keresk. ifjúság köre, folyó hó 28- 
án tartja meg a szokásos szüreti mulatságot 
a Lengyel szálló összes termeiben. Az ün­
nepélyes felvonulás a szokottnál az idén na­
gyobb szabású lesz. A vigalmi bizottság sa 
körtagjaiból alakult rendezőség a mulatság 
és felvonulás minél nagyobb sikere érdeké­
ben már most nagy előkészületeket tesz, fi­
gyelemmel azon körülményre is, hogy a kör 
tagjai közűi október elején többen katonai 
szolgálatra vonulnak be.

Gazdagság.
Irta: Ortgássy fdnosní.

Lehetne — mint ahogy nincsen — 
Gazdaságom sok-sok kincsem. 
Mégis — koldus szegény lennék: 
Ha szemedbe nem nézhetnék.

Szemedből látom, hogy szeretsz: 
Ha rám nézel, ha rám nevelsz;
S ha átölel a két karod,
Mint egy király — boldog vagyok.

Boldog, gazdag mint egy király —
S ha hűn szerelsz barna kislány: 
Végtelen lesz gazdagságunk, 
A szerelmünk, boldogságunk!

Szerkesztésért m Jriadó felelős.

„Szécsényi Hírlap“ szeptember 5
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699—1913. végrh. íz.1
’ Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a bgyarmati kir. {bíróság­
uk 1912. évi Sp. I. 71010 és a bgyarmati 
tvszk. 7256—913 számú végzése következté­
ben Dr. Révész Dezső bgyarmati és Dr. 
Seidner Mór szécsényi ügyvéd által képviselt 
Bgyarmati Takarékp. r. I. és Doman Dávid 
bgyarmati lakos javára 52000 és 5000 
kor. s jár. erejéig 1913. évi julius hó 17 és 
19én foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján lefoglalt és 1320 kor.-nára becsült kö­
vetkező ingóságok, u. ,m: 1 borjú, 3 tehén I 
kocsi 1 szán, 5 malac, 1 hordó sto. nyilvános 
árverésen eladátnak............. "í ' ■■■'
‘Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­

bíróság 1913-ik évi V. 301'2 számú végzése 
folytán 52000 .és 5000 kor. tőkekövetelés 
ennek 1912 évi január hó 26 napjától jápó 
8 százalék kamatai, egybarmadszázalék váltó- 
dij'és eddig összesen 1320 kor.-ban biróilag 
már megállapított költségek erejéig Nógrád- 
megyerben leendő megtartására 1913. évi szep­
tember hó 15 napjanuk d. u 4. Óraja határi­
dőül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
li érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 
107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett a legtöbbet Ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is elfognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták es azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. § értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény 1913 évi augusztus hó 27-én.
ZVflry, kir. bir. végrehajtó.

303—1913. végrh. sz. .

Árverési hirdetmény. ,
Alulirótt bírósági végrehajtó re 1881. évi 

LX. L-CZ.7102' ^ értelmében ezennel közhír­
ré teszi, hogy a bgvarmali kir. törvényszék­
nek 1912. évi 10162 számú végzése követ­
keztében Dr. EssÖsy Béla szécsényi ügyvéd 
javára 135 K s jár erejéig 1912 évi hov.' hó 
25-en foganatosított • kielégítési végrehajtás 
utján felülfoglalt és 800 koronára becsült kö­

züli anását és jajkiálltását. Most észreveszi 
Zichy, hogy kartácscsal akarnak végigsöpör­
ni a hídon

Hirtelen megfordul s mélyen, csodálko­
zó tekintettel Görgei szemébe néz.

Tábornok ur, kár lenne az életéért.
Görgei ránéz az ő szúró, átható tekin­

tetével, aztán a gróf felé fordítja a lovát.
— No, ha ön azt hiszi, hát menjünk. 

Én eleget lá'tam.
Zichy előre bocsátotta a tábornokot, 

aztán ő is megfordította a lovát. Mindkettő 
megpörgette a sarkantyúját s a két paripa 
elvágtatott. ’

E pillanatban' eldördült a kartácsra töl­
tött ágyú és apró szilánkokká forgácsolta a 
hidlásfőt, ahol egy pillanattal előbb még 
Görgei és gróf Zichy állottak.

A csatatér! párbaj véget ért. Görgei el­
lovagolt a víz partján. Zichy mindenütt nyo­
mában. És amint a folyók a vízbe hullva, 
sustorgó hullámokat vertek, úgy tetszett 
Görgőinek, minjha árnyak jelentek volna meg 
a vizen, mintha ott hullámzanék ellőtte a 
cseppelszigeti bitó s a rajta vergődő áldozat 
szederjes ajka ezt lihegné:

Tovább bírtad, mint ő, itt is te győztél.
Zichy Pál gróf e rettentő párbáj óta 

csodás tiszteletet és ragaszkodást tanúsított 
Görgei iránt. Elégtételt kapott, az istenítélet 
döntött. Görgei ott állt egy negyedórásig a 
pokol izzó tomáczán és várta a halált. De 
Isten nem küldte el érte, mert még vétek 
nélkül való volt. Amit pedig később vétke­
zett, azért százszorta nagyobb büntetést a 
hosszú, földi vezeklés.

Árverési hirdetmény-kivonat
A szécsényi kir. jbkőság mint tkvi. ha­

tóság közhírré teszi, IwgjF-dr. Szenes Alfréd 
végrehajtatnak Visnyárt' Pál végrehajtást 
szenvedő elleni 25 kor.-ibkekövelelés és jár 
iránti végrehajtási ügyében a széésényhalászi 
11 sz. tjkvhen A 1-1 sdriz. 58 hrsz. 9 nép- 
sorsz. ház udvar, és kertnek B 6 a Visnyár 
Pál nevén álló részére 4-fö kor. '40 f. — a 
2 sor, 250 hrsz. szántó káposztásnak , ugya­
nazon részére 113'kor. a-i, az 5 sor, 723 
hrsz, agyagos szőlkőcfckíuhgyanazonN részére 
86 kor. és i 6 sortat) kfttös legelő illetőség­
nek ugyanazonrészére M kodban ezzennel 
megállapiiolt'az árverést el 
rendeli és hogy -a -fentebb-megjelölt•togatlap 
1^3 & tó 10
órájakor ŠZ-Halászi, jebziég gázánál-megtar­

tandó árverésen a kikiáltási, 2 3 .részén 
alul eladatni nem fog. '• órc • « »

* Árverezni Szándékozók'tartoznak az in­
gatlan becsárának iďsiáálékáriŕézšpénzben 

vagy az 1881 nmumber^Uén 3333-sz kelt 
igazságügy miniszteri rendelet 8 §-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapiroktian az 1881. t.-cz. 
170 §-a értelmében i íróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt átszolgáltatnj. -

Szécsény 1913 julipsbó 18-án.
A kir. jbiróság mint' tkvi. hatóság.

' Ssenbhíe, sk. kir. jbiré. 
A kiadmány hiteléül'/.'; / **

Tkvtő. h. ŽoíýanJtR, tkvi. írnok.

3049—1913 tkvi.
Árverési hirdetmény-kivonat.

A szécsényi kié..- járásbíróság, mint tkv. 
hatóság közhírré tetai’bogyDr.Essősy Béla 
végrehajtatnak ifj. Szeiés Boldizsár végre­
hajtást szenvedő elleni ”368 kor. 94 fill, tő­
kekövetelés és járujáutí végrehajtási ügyé­
ben a n. lóczi I63 iz. tjbibén A I 2. 5. 7. 
sorsz. 286. 179c 139*seWx. Száraz malom­
mal, Beltelek, Oeriei,' DtflőL ingatlannak B. 
8 a Szeles Boldizsár TieVrn’ Alfó részére 87 

kor. 434 sz tjkvben L 2t40f Száraz Malom­
nál lévő ingatlanra 36 kofe<az u. o. 487 sz. 
tjkvi I sor Száraz Malomnál Tévő ingatlannak 
B 20 alatt ugyanannak nevéh álló részére 

170 hrsz. erdő és legelő illetőségnek B 1 4 
alatt ugyanannak nevén árrészére 402 kor. 

ezennel megállapított kikiáltási árbap az ár­
verést elrendeli és hogy a: fentebb megjelölt 
ingatlan 1913 évi szept hőliö9 napjának d. 
e. 10 órájakor N.-Lócz községben a község­

házánál nyilvános árverésen a megállapított, 
kikiáltási ár jháromharmadán alól eladatuí 
nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlan becsárának 10 százalékát készpénzben 
vagy az 1881. évi LX t-C. 42 §-áb*n jel­
zett árfolyammal számított és az 1881 évi 
november hó l-én kelt 3333.—81 í. M. ren­
delet 8. §-ában kijelölt óvadékképes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
a bánatpénznek az 1881. évi LX. t.-c. 17. 
értelmében a bíróságnál előlegez elhelyezőé­
ről kiállított szabályszerű elismervén! álszol­
gáltatni.

A kir. jbiróság mint tkvi hatóság
Szécsény, 1913. augusztus l-én.

Bsenthe s. k. kir. jbiró.
A kiadmány hiteléül:

Tkvtő li. Zelyenks, tkvi Írnok.

700—1913. végrh. sz.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881 évi 
LX. t.-cz. 102. §-értelmében ezennel közhí­
ré teszi, hogy a bpesti IV. Kér. kir. jbiró- 
ságnak 1913 évi Sp. VI. 2737-5 számú vég 
zése következtében Dr. Belalini Braun Zoltán 
bpesti ügyvéd által képviselt Braun Testvé­
rek bpesti cég javára hátr. 13 kor. 76 fill, s 
jár erejéig 1913 évi augt. hó 7-:n fogana­
tosított kielégítési végrehajtás utján felül fog­
lalt és 880 koronára becsült következő ingó­
ságok, u m. 1 hordó spiriiusz nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. jbiróság 
1913-ík évi V 348 2 számú végzése folytan 
hátr. 13 kor. 76 fill tőkekövetelés, és eddig 
Összesen 51 K. 30 fill.-ben biróilag már meg­
állapított költségek erejéig Felsózellőn leendő 
megtartására 1913 évi szeptember hó 19-ik 
napjának d.p. .11 órája határidőül kitüzetik 
és at|hQA á/venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az érintett ingóságok ai 1881 -fin lí t.-cz.■107 ő 106. 

§ ai éitelpében .készpénzfizetés mellet, a - 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglahatták és azok­
ra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árve­
rés az 1881. évi LX. t-c 120. §. értelmé­
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913. augustu* hó 30-án.
TV'ap-y, kir. bir. végrehajtó.

2837—1913 tkvi sz. ’
Árverési hirdetmény-kivonat

• A szécsényi kir. jbiróság, mint tkvi ha­
tóság közhírré -teszi, hogy a Szécsényi Nép­
bank r. t. és csatlakozott fsai végrehajtató- 
nak Kasza Sándor Végrehajtást szenvedő el­
leni 192 kor. tőkekövetelés és jár iránti (jgyé­
ben Nagylócr községben fekvő a nagylócz 
1377 sz tikvbe A 1 1 sor 1461 hrsz. várker­
ti rétnek B 5 alatt Kasza Sándor nevén álló 
része 1152 kor. ezennel megállapított kikiál­
tási árban, az újabb árverést elrendeli, « 
hogy utóajánlat következtében a fentebb meg-, 
jelölt ingatlanok az 1913 évi szép, hó 25-én‘ 
d. e. 10 órakor N.-Lócz községházánál meg­
tartandó nyilvános árverésen a megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított kikiáltá­
si ár 2 3 részén illetve az utóajánlati áron 
alól eladatni nem fognak.

Az árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlan becsárának 10 százalékát készpénz­
ben vagy az 1881. LX. t.-c 42. §-ában jel­
zett árfolyammal számított és az 1881. nov. 
l-én k. 3333—81. L M. rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírokban a kikül­
dött kezéhez letenni, avagy a bánatpénznek 
a bíróságnál előlege« elhelyezéséről kiáüitott 
szabályszerű elismervényt 'átszolgáltatni.

Kir. járásbíróság, mint tkvi. hatóság. 
Szécsény, 1913. Julius 17-én.

Bsenthe, sk. kir. járásbirő. 
A kiadmány hiteléül:

Tkvtő II ZelyenJka, tkvi. írnok.

vetkező ingóságok u. ml 2 verestarka ökör 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1912-ik évi "V. 441'1 számú végzése 
folytán 135 kor. tőkekövetelés, ennek 1912. 
évi aug. hó 29 napjától ]áró 6 százalék ka­
matai, egyharmadszszalák váltódij és eddig 
Összesen 35 kor. 65 fjükben biróilag már 
megállapított költségek »fjéig, Pusztatercsen 
leendő megtartására 1913. évi szept. hó 
18-án d. a. 4 órája' ‘'határidőül. kitüzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak,stieg, hogy az érintett 
ingóságqk az 1881. évi LX. j.-c. 107. és 108. 
§-ai értelmében kés;pét\r fizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek szükség esetér becsáron 
alul is el fognak'adatni 6r*' •

Amennyiben áz elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és feli) ^foglaltatták és azok­
ra kielégítési jogot nyertek, vnlna, ezen árve­
rés az 1881. évi LX. L-c$. 120 §. értelmé­
ben ezek javára is élrenqelfetik.

Szécsény, 1913 éví aug. hó 30-án.
Néffy, kir. bir. végrehajtó.
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742—1913. végrh. sx.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX L-o. 102 §. érteimében ezennel közhír­
ré teszi, bogy a bpesli VUL—X. kér. kir. já­
rásbíróságnak 1913. évi Sp. IL 759/6 számú 
végzése következtében Dr. Subert Zoltán 
bpesd ügyvéd által képviselt Glós Géza és 
neje kaposvári lakosok javán 6000 K. s jár 
erejéig 1913 évi augusztus bó 6-án fogana­
tosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
fetülfoglalt és 35006 koronán becsalt kö­
vetkező ingóságok u. tn: gazdasági eszkö­
zök bútorok, termények, juhok és egyéb 
ingóságok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a azécsényi kir. járás­
bíróság 1913-ik évi V. 145 2 számú végzése 
folytán 6000 kor. tőkekövetelés, ennek 1913 
évi ápr. bó 2 napjától járó 5 százalék ka­
matai. és eddig összesen 645 kor. 98 fül­
ben biróilag már megállapított költségek ere­
jéig, Szécsényfelfaluban leendő megtartására 
79/J év/ szeptember hó 16 napjának d. e. 
10 órája és köv. napjai batáridőül kitűzetik 
és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t-c 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénz fizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- é* felülfogtaltarták és azok­
ra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árve­
rés az 1881. évi LX. t.-cz* 120 >§. értelmé­
ben ezek javára is elrendeltetik.

Szécsény, 1913 évi aug. hó 30-án.
Nuyy, kir. bír. végrehajtó.

743-1913. végrh. az.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t-cz. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a szegedi kir. {bíróságnak 
1913. évi Sp. III. Í86'2 számú végzése kö­

vetkeztében Dr. Reiner Mór szegedi ügyvéd 
által képviselt Szegedi kender fonógyár r. L 
javára 809 kor. 20' 611. s jár. erejéig 1913. 
évi augt.-hó 13-án foganatosított kielégítési 
végrehajtás utján felülfoglalt és 950 kor.-nára 
becsült következő ingóságok, u. m: bútorok, 
gramofon, molorbicíkli 2 lajt, 1 hálókocsi 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek4 a azécsényi kir. járás­
bíróság 1913-ik évi V. 352 2 számú végzése 
folytán 809 kor. 2Ô fill, tőkekövetelés ennek 

1913 évi január bó I napjától járó 5 száza­
lék kamatai, egybarmadszázalék váltódij és 
eddig összesen 108 kor. 98 fillérben biróilag 
már megállapított költségek erejéig Szécsény 
halásziban leendő megtartására 1913 avi azap- 
taaahar bó 24 sápjának í. a. 9 óraja batári­
dőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 
107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett a legtöbbet ígérőnek szükség esetén 
becsáron alul is elfognak adatni *

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták es azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. ,t.-c. 120. § értelmében 
ezek javára is elrendeltetik. ■

Szécsény 1913- évi szeptember hó l-én. 
’ Nffy, kir. bír. végrehajtó.

757—1913 végrh. sz.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t.-c. 102. § értelmében ezennel közhírré 
teszi, a azécsényi kir. járásbíróságnak 1911 
évi Sp. I 433'10 számú végzése következté­
ben Barcza Kálmán szécsényi ügyvéd által 
képviselt Barok József szécsényi lakos javára 
97 K. 20 fill, s jár. erejéig 1912. évi április 
hó 4-én foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján felülfoglalt és 650 koronára becsült 
következő ingóságok u. m.: 1 nagy tükör, 
egy cassa nyilvános árverésen eladalnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járásbí­
róság 1912-ik évi V 153 2 számú végzése 
folytán 97 kor. 20 fill, tőkekövetelés, ennek 
1911 évi nov. hó 21 napjától járó 5 száza­
lék kamatai! egybarmadszázalék váltódij és 
eddig összesen 146 kr.-ban biróilag már meg­
állapított költségek és 2 K. 60 f. árv. kitűzési 

díj erejéig Szécsényben leendő megtartására 
1913 évi szeptember hó 24-ik napjának dél­
utáni 4 órája határidőül kilüzetik és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegy­
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §- 
ai értelmében készpénzfizetés mellett a leg­
többet ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Széc»ény, 1913 évi szeptember hó l-én.

TV’agy, kir. bir. végrehajtó.

Nyomatott: Glattstein Adolf Könyvnyomdájában — Szécsényben.

Hirdetmény.
Van szerencsém a n. é. közönségnek,

elsőrendű darabos, kocka vagy diónagyságú porosz kőszenet nun. 3 k 35 f. 
„ légszeszgyári diónagyságú pirszenet (cooks) mm. 5 k 25 f.

legalább is egy kocsirakomány vételénél házhoz szállítva ajánlani.

Teljes tisztelettel TEPPER ADOLF.
A félszázad óta fennálló

ÚJLAKI TÉGLA és MÉSZÉGETŐ
RESZVENYTÁRSULAT

legkitűnőbb minőségű
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ASBESTPALÁJA
minden hasonló anyagot túlszárnyal

tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó.
Anyagot szállítunk, fedést Vállalunk.

Kérjen árajánlatott.
Képviselő: PRÁGAI ERNÖ fakereskedő, Szécsény.

Legjobb anyag — legjobb munka - legmesszebmenő jótállás.


